
COMUNE DI POGGIO BUSTONE
Provincia di Rieti

Presente

Oggetto: PROROGA SERVIZIO DI TESORERIA AL 30
SETTEMBRE 2020

Agostini Marco VICESINDACO Presente

                                                                                      Copia
Deliberazione della Giunta Comunale

L'anno  duemilaventi, il giorno  diciotto del mese di giugno, alle ore 17:00, nella sala
delle adunanze, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Sigg.ri:

Pellegrini Margherita ASSESSORE Assente

N° 46

Data 18-06-2020

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97.

comma 4, lettera a), Decreto Legislativo 267/2000:

il Segretario Comunale Dr.ssa Ida Modestino

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
riunione, ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione i responsabili dei servizi
interessati, ai sensi dell’art. 49 del D.lvo267/2000, hanno espresso parere favorevole;

Vitelli Deborah SINDACO



Copia di Deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 18-06-2020

PREMESSO che la convenzione sottoscritta con l'Istituto di credito UniCredit SPA, per la
gestione del Servizio di Tesoreria  è scaduta il 30 settembre 2019;

CONSIDERATO che, al fine di non creare disagi al regolare svolgimento del servizio, con
proprie precedenti  delibere  n.62/2019 e n. 85/2019  sono state  disposte  proroghe del
servizio al 30.06.2020;

VISTO  l’art. 20 punto 2  della CONVENZIONE PER IL SERVIZIO DI TESORERIA
sottoscritto dalle  parti in data 11 novembre 2014  che testualmente recita “ Allo scadere della
convenzione, ove non risultasse concluso il procedimento per l’affidamento ex novo del
servizio, il tesoriere si obbliga a continuare la temporanea gestione dello stesso alle medesime
condizioni, per un periodo massimo di un anno, nelle more dell’individuazione del nuovo
Tesoriere”;

CONSIDERATO il periodo di emergenza per COVID-19 che ha rallentato e diversificato
l’attività amministrativa  dell’Ente;

VISTI

il D.Lgs. n. 267/2000;

il Regolamento di Contabilita’;

CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI

DELIBERA

PER tutto quanto in premessa

PROROGARE, nelle more della  conclusione degli adempimenti necessari per l’affidamento
del Servizio di Tesoreria,  alle medesime condizioni contrattuali e  per un periodo massimo di
mesi sei (01.07.2020 -30.09.2020) il Servizio di Tesoreria alla UNICREDIT  S.p.A..

CON separata ed UNANIME votazione favorevole rendere la presente immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.

Ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267 sulla proposta oggetto della presente
deliberazione Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Poggio Bustone lì, 18-06-2020 Il Responsabile del servizio
f.to  Stefania Martellucci

Ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267 sulla proposta oggetto della presente
deliberazione Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile



Copia di Deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 18-06-2020

Poggio Bustone lì, 18-06-2020 Il Responsabile del servizio
f.to  Stefania Martellucci



Copia di Deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 18-06-2020

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Deborah Vitelli F.to Dr.ssa Ida Modestino

___________________________________________________________________

N. 393 reg. Pubbl.
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000)

Certifico io sottoscritto Responsabile del servizio che copia del presente verbale
viene pubblicata all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi   dal
23-06-2020 al 08-07-2020

Poggio Bustone lì,  23-06-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to  Stefania Martellucci

ESECUTIVITÀ

Questa deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D.lgs n. 267 del 18/08/2000:

Poggio Bustone lì,  23-06-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dr.ssa Ida Modestino

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

Poggio Bustone lì,  23-06-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Ida Modestino


